in soluo in uno magazeno, donec uenerint galee Alexandrie Venecias. Ueruni si dicte galee Alexandrie capient in Cretam et monstrabunt plazam duche et consiliarijs Crete, ordinetur quod habeant nabulum suum de mercationibus que fuerint conducte Venecias cum nauigijs disarmatis, apportantibus ipsis litteras ipsorum duche et consiliariorum, continentium de plaza et quantitate que leuari potuisset.

9

Fo 78^r Ὁ Πέτρος Μερτζάριος κάτοικος Χάνδακος ἀπὸ εἰκοσιτριετίας, πωλήσας τὰ ὑπάρχοντα αὐτοῦ ἀντὶ τετρακοσίων χρυσῶν δουκάτων μετέβη εἰς Βενετίαν πρὸς ἀγορὰν ἐμπορευμάτων. Τὰ ἐμπορεύματα ταῦτα θέλει νὰ μεταφέρῃ εἰς Κρήτην καὶ αἴτεῖται ἄδειαν μεταφορᾶς. Παραχωρεῖται ἡ ἄδεια δι' ἐμπορεύματα ἀξίας τετρακοσίων δουκάτων χρυσῶν διὰ μίαν μόνον φοράν. 1362, Μαΐου 24.

10

Ο Ἰωάννης Κουλέλης τοῦ Γεωργίου δουλοπάροικος τοῦ μοναστηρίου τῆς Εἰρήνης, κειμένου εἰς τὴν περιοχὴν Ρεθύμνου, διὰ νὰ λάβῃ παρὰ τοῦ δουκὸς Φιλίππου Ἀουρίου κτήματά τινα, διανεμόμενα εἰς ἐλεύθερους, ἥλλαξεν τὸ ὄνομά του εἰς Ἰωάννην Περδικάρην ὁμολογῶν ἔαυτὸν ἐλεύθερον. Ὁ Ἀγγελος Σουριανὸς ἐνοικιαστῆς τῶν κτημάτων τῆς μονῆς τῆς Εἰρήνης, κατήγγειλε τὴν πρᾶξιν. Διατάσσονται ὁ δούξ καὶ οἱ σύμβουλοι, ὅπως εἰσακούσωσι τὴν ὑπόθεσιν τοῦ δουλοπαροίκου, ὅστις ἐκήρυξεν ἔαυτὸν ἐλεύθερον, παρὰ τοῦ Σουριανοῦ καὶ ἐνεργήσωσι συμφώνως πρὸς τὸ δίκαιον. 1362, Ιουνίου 30.

Fo 93^{to} Millesimo trecentesimo LXII. Indicione XV.

Capta in Rogatis die ultimo Junij.

Cum Angelus Suriano fidelis noster exponat quod tempore regiminis nobilis uiri ser Zuffredi Mauroceno duche Crete fuerit ei deliberatum monasterium de la Paze, positum in partibus sexterij Rethimi per annos quinquaginta octo secundum usum soluendo omni anno communi Candide in duabus pagis yperpera curencia in Cretam 391. Et sicut asserit inuenit illud monasterium dissipatum et male in ordine, taliter quod nec terenum nec uilanos habebat et cum maximo labore et expensis iam elapsis quinque annis recuperauit multos uilanos et terena, et tamen maior pars restat recuperari sicut continetur in expositione eius. Et inter alios uillanos qui spectent sibi nomine dicti monasterij, sic quidam Jani Culeli filius Georgij Culeli uillanus dicti monasterij, sicut dicit, qui Jani, dum habitaret in burgo castri Priotisse et uideretur quod ducha Crete ser Phylippus Aurio uolebat dare et diuidere certa terena aliquibus franchis ad seminandū, fecit se franchum et mutauit sibi nomen, faciens se scribi Jani Perdicari non existente tunc ibi aliquo contradicente ei, ex quo, propter scripturam factam de dicto Jani, qui sibi mutauit nomen, jura dicti monasterij sunt peritura nisi interueniat subuentio ducalis dominij, nam ubi erat uillanus dicti monasterij, fecit se

scribi franchum mutando sibi nomen, ut est dictum. Et propterea supplicet cum rectores recusent ipsum angelum audire asserentes non posse se impedire de gestis per suos predecessores, quod sibi subueniatur ut possit recuperare uillanum ipsum, si sibi spectat; uadit pars consideratis omnibus que dicta sunt quod scribatur duche et consiliarijs Crete et suis successoribus quod non obstante scriptura uel dato facto tempore ser Phylippi Aurio duche predicti, possint audire dictum Angelum Suriano super facto predicto dicti rustici, qui se fecit franchum et facere quod sit justum.

11

Fo 106¹⁰ Ἐδόθη πίστωσις εἰς τοὺς τότε δοῦκα καὶ συμβούλους Κρήτης διὰ τὴν ἐπισκευὴν στέγης τινός. Ἡ πίστωσις ἔξηντλήθη διὰ τὴν ἀγορὰν ξυλείας, ἐπομένως δὲν εἶναι δυνατὸν νὰ ἐκτελεσθῇ τὸ ἔργον, ἡ δὲ βραδύτης θὰ ἀπαιτήσῃ μεγαλυτέρας δαπάνας. Ὁθεν αὐξάνεται ἡ πίστωσις πρὸς ἀποπεράτωσιν τοῦ ἔργου δι' ὑπερπύρων τετρακοσίων. 1362, Αὔγουστου 2.

12

Ἐπιστολὴ πρὸς τὸν ἀρχιεπίσκοπον Πατρῶν περὶ τοῦ ζητήματος τοῦ γάμου τῆς Φλωρεντίας Σανούδου μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ του. Ἐπισυνάπτονται: 1^{ον} Ἐπιστολὴ πρὸς τὸν βαῖλον Εύβοίας. 2^{ον} Ἐπιστολὴ πρὸς τὸν δοῦκα καὶ συμβούλους Κρήτης. 3^{ον} Ἐπέρα ἐπιστολὴ πρὸς τὸν δοῦκα καὶ συμβούλους Κρήτης. 4^{ον} Ἐπιστολὴ πρὸς τὴν δέσποιναν Φλωρεντίαν Σανούδου. 5^{ον} Ἐπιστολὴ πρὸς τὸν Γουλιελμάτσιον Σανούδον. 1362, Δεκεμβρίου 27.

Fo 122¹⁰ Millesimo trecentesimo LXII, die xxvii Decembris. 1

Capta. Quod scribatur Archiepiscopo patracensi in hac forma.

Intellectis litteris et nuncio paternitatis uestre super tractatu matrimonij, quem dicitis esse habitum inter dominam Florentiam Sanuto et fratrem uestrum; rescribimus quod de hijs que scripsistis multipliciter admiramur, nam ipsa domina uiuente patre, et pater eius ac mater pluries nobis scripserunt quod ipsa domina, tamquam ciuis et deuota nostra, nullo modo procederit umquam ad matrimonium cum aliquo, secundum conscientia et uoluntate nostra et nisi cum persona dominio nostro grata. Et quia de scriptis per uos nullam umquam conscientiam nobis fecit, impossibile extimamus quod ipsa nobis inscijs contra promissionem suam ad aliud processisset, ut tamen intentionem nostram apertius scire possitis, declaramus uobis quod progenitores ipsi fuerunt de antiqua et nobili progenie Venetorum et insulas Egeopelagi, cum fauore nostri dominij sunt adepti. Ideo nullatenus pateremur ea que tanto nostrorum sanguine et periculis acquisita et conseruata fuerunt ad extraneum quemquam transferri, tum pro utilitate ipsius domine tum pro salute propria status nostri. Ex quo honestius et consultius quolibet acturos putamus si facta ipsa nobis quorum interest, dirigenda promiserint, nec rei ad se non pertinenti commisceant cum firmi propositi